
 
 

Informacija dėl gerosios augalų apsaugos 

produktų veiksmingumo bandymų praktikos 

sertifikato išdavimo 

 

 Jei ketinate vykdyti augalų apsaugos 

produktų  veiksmingumo  bandymus  Lietuvoje, 

privalote turėti Gerosios augalų apsaugos produktų 

veiksmingumo bandymų praktikos (toliau – GBP) 

sertifikatą. 

 Sertifikatą gauti gali fiziniai asmenys ir 

Lietuvos Respublikoje arba kitoje Europos 

Sąjungos valstybėje narėje ar kitoje Europos 

ekonominės erdvės valstybėje įsteigti juridiniai 

asmenys arba kitos organizacijos ar jų padaliniai. 

 Norint gauti sertifikatą, iki einamųjų metų 

kovo  1  dienos  Valstybinei  augalininkystės 

tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – 

Tarnyba) reikia pateikti: 

➢ patvirtintos formos prašymą išduoti 

GBP sertifikatą; 

➢ jeigu prašymą pateikia fizinis asmuo, – 

augalų apsaugos ar kito jam prilyginamo Europos 

Sąjungos valstybėje narėje ar Europos ekonominės 

erdvės valstybėje išduoto pažymėjimo kopiją ir 

vertimą į lietuvių kalbą; 

➢ jeigu prašymą pateikia juridinis asmuo, 

– visų juridinio asmens darbuotojų, tiesiogiai 

vykdančių veiklą, susijusią su veiksmingumo 

bandymais, dirbančių pagal darbo sutartį, arba 

asmenų, su kuriais sudaryta civilinė sutartis, 

augalų apsaugos ar kitų jam prilyginamų Europos 

Sąjungos valstybėje narėje ar Europos ekonominės 

 

erdvės valstybėje išduotų pažymėjimų kopijas ir 

vertimus į lietuvių kalbą; 

➢ standartines darbo metodikas. 

GBP sertifikatas išduodamas vadovaujantis 

Gerosios augalų apsaugos produktų veiksmingumo 

bandymų praktikos sertifikatų išdavimo, galiojimo 

sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, 

galiojimo panaikinimo taisyklėmis. 

Tarnyba konsultuoja telefonu, el. paštu, 

interneto svetainėje, rengia viešąsias konsultacijas, 

organizuoja seminarus. 

Šią informaciją parengė Augalų apsaugos 

produktų registravimo skyrius (kontaktai) 2026 m. 

vasario mėnesį. 

 

 

 

 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

El. paštas: info@vatzum.lt 

Ūkio subjektų priežiūra: 

http://www.vatzum.lt/lt/administracine- 

informacija/ukio-subjektu-prieziura/ 

www.vatzum.lt 
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